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SHENIMET

SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

1

2
3
4

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : SKK
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.




TRANSALBANIA SHPK

J61824038Q
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2014
Shenime
Nr. AKTIVET shpjeguese 31-Dhj-14 31-Dhj-13
I Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 51.701.584 25.798.978
2 Derivate dhe Aktive Finc. te mbajtur per tregtim 0 0
a)| Derivativet 0 0
b)| Aktivet e mbajtur per tregtim 0 0
Totali 51.701.584 25.798.978
3 Aktive afatshkurter
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 20.511.767 16.509.096
- Kiiente per malira , prdukte e sherbime 22.612.514 18.417.113
- Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve ( PROVIZIONE) -2.100.747 -1.908.017
b)| Llogari kerkesa te arketueshme tjera 4.839.589 6.558.618
- Kerkesa ndaj organizmave shteterore - T.Fitimi 4.839.589 6.558.618
- Kerkesa te tjera 0 0
c){llogari furnitore debitor 0 0
d)| Investime afatshkurter financiare 0 0
Totali 25.351.356 23.067.714
4 Inventari
a)| Lendet e para e materiale ndihmese 0 0
b)| Produkte te gatshme 0 0
c)|Materiale te tjera 0 0
d)| Mallra per rishitje 0 0
e)| Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 0 0
5 Aktive Biologjike afatshkurter 0 0
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2.548.223 1.312.769
Total i Aktiveve Afatshkurtra 79.601.163 50.179.461
1 Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata
a)|Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 0 0
b)|Aksione dhe investime te tjiera ne pjesemarrje 0 0
c)|Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
¢) |Hua te dhena afat gjate 0 0
Totali 0 0
2 Aktive Afatgjata Materiale
a)|{Toka 16.957.756 16.957.756
b)|Ndertesa (neto) 13.963.195 14.407.495
c)|Makineri dhe pajisje 172.138 0
G)|Akitive te tjera afatgjata materiele(VL kontabel) 512.304 570.429
d)|Paisje informatike 351.093 1.693.160
Totali 31.956.486 33.628.841
3 Aktive Biologjike Afatgjate 0 0
4 Aktive Afatgjata Jomateriale 0 0
a) |Emri i mire 0 0
b)|Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c)|Akitive te tjera afatgjata jomateriele 0 0
Totali 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
Totali i Aktiveve Afatgjata 31.956.486 33.628.841
111.557.648 83.808.302

TOTALI /AKTIVEVE

Administrator
Ermira Gjoncaj

Hartuesi / Dep.finances

Alma Maloku




TRANSALBANIA SHPK

J61824038Q
Pasgyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2014
Shenime
Nr. PASIVET DHE KAPITALI shpjeguese 31-Dhj-14 31-Dhj-13
I Pasivet Afatshkurta
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet afat shkurter 0 0
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
b)|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0
c)|Bono te konvertueshme 0 0
Totali 0 0
3 Detyrime afat shkurter
a)|Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 48.938.624 28.412.211
b)|Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 0 0
c)|Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 737.267 1.513.280
¢)|Detyrime te tjera afat shkurter - KN 749.257 1.500.469
d)|Parapagimet e arketueshme 1.872.360 2.131.343
Totali 52.297.509 33.557.302
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 3.682.348 2.116.712
Pasive Totale Afatshkurtra 55.979.857 35.674.014
1l Pasivet Afatgjata
1 Huate afatgjata
a)|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
b){Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
3 Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0
4 Detyrime te tjera afatgjata 0 2.077.774
Pasive Totale Afatgjata 0 2.077.774
Totali i pasiveve 55.979.857 37.751.787
I} Kapitali
1 Akisonet e pakices 0 0
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme 0 0
3 Kapitali i aksionar 41.724.750 41.724.750
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 3.478.998 3.478.998
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimi i pashperndare
10 |Fitimi ( humbje ) e vitit financiar 10.374.044 852.767
Totali i Kapitalit 55.577.792 46.056.515
111.557.648 83.808.302

TOTALI I PASIVEVI;'{ DHE KAPITALIT

Administratori
Ermira Gjoncaj

Hartuesi / Dep.finances

ca%

Alma Maloku




TRANSALBANIA SHPK
J61824038Q

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014

Shenime
Nr. Pershkrimi shpjeguese 31-Dhj-14 31-Dhj-13

1 Shitje neto nga aktiviteti kryesor 416.358.342 328.359.525
2 Te ardhura te tjera 0 0

Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem dhe
3 . 0 0

Produktit ne Proces

4 Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta 0 0
5 shpenzime per Sherbime -382.910.007 -292.840.605
a)|Mallra e materiale -378.994 -438.859
b) |Qera -7.851.681 -8.379.283
¢) {Energji, Uje -313.691 -341.544
d) [Sherbime Roje -1.129.800 -604.000
e) | Siguracione -642.955 -658.811
f) |Karburant -804.408 -755.600
g) |Riparime mirembaijtje -739.991 -954,903
h) | Telefoni, internet, posta -1.540.469 -1.742.451
i) |Shpenzime profesionale - KN -9.155.371 -10.514.364
j) |Nen-kontraktore 0 0
k) |Taksa dhe tarifa vendore -195.851 -104.405
/) |Sherbime - kosto transporti -357.666.357 -265.628.909
m) [Sherbime te tjera -2.490.438 -2.717.476
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
Shpenzimet e personelit -21.219.537 ~32.675.552
a) |Pagat -18.983.405 -30.224.923
b) |Shpenzimet e sigurimeve shogerore -2.236.132 -2.450.629
c¢) |Shpenzimet te tjera per personelin 0 0
8 Zhvleresime dhe amortizimi -1.795.541 -2.141.873
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 10.433.257 701.495
9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 0
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0 0
11 Te ardhura dhe shpenzime financiare 2.018.676 362.981
11/a|Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0 0
11/b|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 69 940 160.000
11/b|Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 2.467.343 138.698
11/b|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -518.606 64.282
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 2.018.676 362.981
Fitimi (humbja) para tatimit 12.451.933 1.064.476
Tatim mbi fitimin 2.077.889 211.709
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 10.374.044 852.767

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices

Administratori
Ermira Gjoncaj

Hartuesi / Dep.fipnances

Al

Alma Maloku
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TRANSALBANIA SHPK

NIPT : J61824038Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

- . jendj ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 20?15_011_801 Shtesa Pakesime 201J4_1 2J_31
1 |Toka 16.957.756 16.957.756
2 |Ndertime 30.483.051 30.483.051
3 [Makineri,paisje,vegla 5.853.908 5.853.908
4 |Mjete transporti 8.732.603 8.732.603
5 |pajisje kompjuterike 5.684.618 5.684.618
6 |pajisje-mabileri Zyre 6.696.182 75.000 6.621.182
TOTALI 74.408.118 0 75.000 74.333.118
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia > OC;‘J:_%C;J_GO , Shtesa Pakesime zoﬁf_ch_em
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 16.075.556 444.301 16.519.856
3 [Makineri,paisje,vegla 5.853.414 494 5.853.908
4 |Mjete transporti 7.452.344 767.955 8.220.299
5 |pajisje kompjuterike 5.003.021 330.504 5.333.525
6 |pajisje-mobileri Zyre 6.394.941 129.102 75.000 6.449.043
TOTALI 40.779.276 1.672.356 75.000 42.376.632
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Sl Shtesa Pakesime SfEelie
2014-01-01 2014-12-31
1 |Toka 16.957.756 0 0 16.957.756
2 |Ndertime 14.407.495 -444.301 0 13.963.195
3 |Makineri,paisje,vegla 494 -494 0 0
4 |Mjete transporti 1.280.259 -767.955 0 512.304
5 |pajisje kompjuterike 681.597 -330.504 0 351.093
6 |pajisje-mobileri Zyre 301.240 -129.102 0 172.138
TOTALI 33.628.841| -1.672.356 0 31.956.485

Administratori

Ermira Gjoncaj

Hartuesi / Dep finance

Alma Maloku

)




TRANSALBANIA SHPK
J61824038Q

Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda Indirekte

Nr. Pershkrimi Dec-14 Dec-13
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi neto: 10.374.044 852.767
Rregullime per :
Amortizimin 1.795.541 2.141.873
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -2.283.641 1.200.945
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 0 0
Rritje/renie ne tepricen e shp parapaguar -1.235.455 -26.054
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 19.329.890 -21.968.175
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 17.606.335 -18.651.412
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurira 0 0
Dividente te paguar -2.077.774 -202.481
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -2.077.774 -202.481
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 25.902.606 -18.001.126
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 25.798.978 43.800.104
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 51.701.584 25.798.978

Administratori

Ermira Gjoncaj/ |’

Hartuesi / Dep.finances

Alma Malok % .




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: J61824038Q11000014-A
(B) Periudha tatimore| 14-A, 2014 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH 161824038Q

(D) TRANSALBANIA 161824038011000014-A

Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

Kredi pér 1100, Tatim Fitimi likuiditet, 1100, Tatim Fitimi ~ 5,581,026
likuiditet
1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 14-A, 2014 2,077,889

Janar-Dhjetor

Nxjerré né 30.03.2015 0

(Ne kété urdhérpagesé nuk jang pérfshiré gjoba pér pagesé t& vonuar dhe interesi, & mund t& gjenerohen pas pérpunimit t&
t& dhénave.)

Vetem per perdorim zyrtar PAGESA
Leke
Xhirim
SHUMA E PAGUAR
Cek

Data , Vula e Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes
Origjinali - Zyra e Tatimeve
Kopja - Personi i Tatueshém





